MAR. N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08 —Aprovado em 04/02/2015 —Página ide 1

ATA DA 2a REUNIÃO ORDINÁRIA
DA COMISSÃO ESPECIAL DE DIREITO
MILITAR DA ORDEM DOS ADVOGADOS
DO BRASIL — SEÇÃO DE GOIÁS, NO
EXERCÍCIO DE 2019, REALIZADA EM
09/09/2019.

Aos nove dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove (09/09/2019), às
dezenove horas (19h), na Sala de Reuniões II da OAB-GO, foi instalada a 2a Reunião da
Comissão Especial de Direito Militar da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás,
no exercício de 2019, sob a Presidência do Dr. Clodomir Ferreira Pimentel. Estiveram
Presentes e justificaram ausência os membros que constam da lista anexa a essa Ata 1.
VERIFICAÇÃO DE QUORUM E ABERTURA: O Presidente da Comissão Especial de
Direito Militar desta Seccional, Dr. Clodomir Ferreira Pimentel verificou a existência de
quárum e declarou aberta a presente reunião 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO
DA ATA DA REUNIÃO: a presente ata foi lida e aprovada ao final da reunião.
3.COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA: 3.1 Debate sobre aplicação dos institutos
despenalizadoras previstos na Lei 9.099/95 na esfera da Justiça Militar Estadual. Após
apresentação e explanação da matéria, os membros da Comissão deliberaram por
unanimidade que fosse encaminhado de oficio aos Promotores de Justiça atuantes na
Justiça Militar e ao Juiz da Auditoria Militar Estadual. Ficou ainda deliberado que será
apresentado até a próxima reunião proposta de realização de um evento relacionado ao
Direito Militar, devendo as sugestões serem apresentadas pelos membros da presente
comissão no Grupo de Estudos do WhatsApp, com prévia definição de modelo de evento,
data, local, palestrantes e custeio. 4. ORDEM DO DIA: 4.1 EXPEDIENTE: nenhum.
4.2. PROCESSOS COM JULGAMENTO INICIADO: nenhum. 4.3. PROCESSOS
COM JULGAMENTO ADIADO: nenhum. 4.4. JULGAMENTO DE
PROCESSOS/PAUTA DO DIA: nenhum. 4.4.1. Conhecimento: nenhum. 4.4.2.
Julgamento: nenhum. 5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES. Nenhum. 6.
ENCERRAMENTO. Encerrada a reunião. Nada mais havendo para ser relatado, eu,
Secretária ad hoc da Comissão Especial de Direito Militar, Dra. Francyluce Costa Silva
lavrei a presente ata que, lida e aprovada, será assinada por mim e pelo Presidente da
Comissão.

Clodomir rreira imentel
Presidente da Comissão Especial de Direito Militar

tí.:a
ranc uce Costa Silva

Secretária Ad Hoc da Comissão Especial de Direito Militar

Comissão Especial
de Direito Militar

Goitis
LISTA DE PRESENÇA

REUNIÃO DO DIA 09.09.2019

1. CLODOMIR FERREIRA PIMENTEL - PRESIDENTE
i  /. .

2. CELSO OFUGI - VICE-PRESIDENTE

( • 3. AGNA RÔMULA SOUSA - SECRETÁRIA-GERAL 70 , f
4. GISELE DOS SANTOS NUNES - SECRETÁRIA-ADJUNTA 7/57
5. ANA RAQUEL DE LIMA PIRES

6. DAVI AUGUSTO ,CAMPOS DUNCK

7. ESTEVÃO PEREIRA DA COSTA

8. FRANCYLUCE COSTA SILVA

9. JOSE ALVES FIRMINO

10. MARCELO AMADO DA SILVA .6117/fr, ,:i ..

11. PEDRO RAFAEL MOTA y

12. RAYSSA DE SOUZA MELO

13. REGINA VIEIRA DA COSTA SILVA

14. SEBASTIÃO SOUSA MONTEIRO JUNIOR - - • •

15. WANRLEY DE CASTRO WOLCZAK

CONVIDADOS

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.